
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
8. 12. 2024 

Zpověď – půl hodiny přede mší sv. v kostele v Č. Kostelci a na Boušíně. Rozpis předvánočního 
zpovídání na faře, kde je nutná rezervace, je na farním webu, na nástěnce i na lístcích k rozebrání. 
Navíc přijede zpovídat v tomto týdnu P. F. Hofman. Kdo můžete, prosíme, využijte nabídky zpovědí 
tento týden. Děkujeme. 

Sbírka na pojištění kostelů a dalších církevních budov – dnes 8. 12. po všech mších sv. Děkujeme za 
vaše dary. 

Rorátní zpěvy – dnes 8. 12. od 18:00 v kostele sv. Jakuba pod vedením L. Urbanové.  

Rorátní mše při svíčkách v adventu – každé úterý v 6:00 (místo mše sv. v 7:00) a v sobotu v 7:00. 
V kostele budou svítit pouze svíčky. V úterý jsou všichni srdečně zváni na faru na teplý čaj nebo kafe, 
které si tam uvaříme a snídani, kterou si prosíme přineste svoji. 

Světelný průvod do kostela – čtvrtek 12. 12., mše sv. pro děti začne světelným průvodem od zadního 
vchodu kostela. Prosíme děti, aby si vzaly s sebou lucerničku nebo svíčku a hlídaly si své svíčky, aby 
vosk nekapal na koberec. Děkujeme. 

Benjamínek – čtvrtek 12. 12. po mši svaté na faře. Zveme všechny děti od 2 do 8 let, těšíme se i na 
nové kamarády. Budeme se společně modlit, zpívat, tvořit a hrát hry.  

Zkouška na hraní při „půlnoční“ pro děti 24. 12. – čtvrtek 12. 12. po mši sv. Srdečně zveme všechny 
menší i větší zpěváky a hudebníky.  

Vzdělávání pro dospělé – pátek 13. 12. hned po mši sv. v kostele sv. Jakuba. Délka nejvýše 15 min. 

Zkouška na hraní při mši 15. 12. v 9:00 – sobota 14. 12. v 18:00 na faře. Zveme všechny, kdo se chtějí 
zapojit zpěvem nebo hraním při mši sv. Děkujeme. 

Manželská setkání na Háčku – neděle 15. 12. Všichni jste srdečně zváni. Nemusí se bát přijít i ti, kdo 
nebyli na předchozím setkání. Pro děti bude nachystané vyrábění a hry. Jen prosíme o nahlášení dětí 
na program a hlídání nejpozději dnes 8. 12. Děkujeme a těšíme se! 

Modlitba Večerních chval (Nešpor) – neděle 15. 12. v 18:00 v kostele sv. Jakuba, texty modlitby 
budou pro všechny připravené, zakončeno svátostným požehnáním.  

Večer chval – sobota 21. 12. v 18:00 v kostele sv. Jakuba v Č. Kostelci. Schola červenokostelecké 
mládeže. 

“I náš betlém si svá tajemství chrání” – neděle 22. 12. v 15:00 v kostele sv. Jakuba u betléma – malé 
adventní vyprávění o betlémech a jejich příbězích. Všechny adventní akce farnosti jsou na webu a na 
nástěnce v kostele. 

Scénky s betlémským tématem – neděle 22. 12. v 16:00 vystoupí žáci náboženství pod vedením M. 
Frýbové u vánočního stromu na náměstí. 

Sbírka na opravu fary – z minulé neděle byla 27 243 Kč. Informace o sbírkách jsou na webu a na 
nástěnce farních rad. Děkujeme za vaše dary. 

Adventní andělé – vzadu v kostele jsou umístěny 3 košíky. Každý může napsat svůj úmysl na 
prázdného anděla a vhodit ho do druhého košíku. Z druhého košíku si pak může kdokoliv vybrat 
anděla, který nese úmysl někoho jiného, a odnést si ho domů, kde se bude na jeho úmysl modlit. 



Anděly prosím přineste zpátky do kostela nejpozději v neděli 22. 12. a vložte do posledního košíku, 
ve kterém andělé počkají na Vánoce, kdy nám budou znamením, že jsme mysleli jeden na druhého. 

Adventní sbírky na TV Noe a Misijní klubko – označené kasičky budou vzadu v kostele umístěny do 
pátku 20. 12. Sbírka na podporu misijního klubka v naší farnosti je na materiál a pomůcky, aby mohly 
děti tvořit a svými výrobky a prodejem podpořily potřebné děti na celém světě. U kasičky na podporu 
Misijního klubka jsou první výrobky od dětí za dobrovolný příspěvek. Děkujeme všem, kteří přispějí. 
Misijní klubko tvoří děti, které se snaží Modlitbou, Obětí, Službou a Tvořivostí stavět MOST, aktivně 
pomáhají svému okolí i chudým dětem celého misijního světa a patří do Papežského misijního díla 
dětí (PMDD). Zasévají tak semínka lásky a dobra, zmírňují bídu, hlad, nemoci a pomáhají druhým ke 
vzdělání a důstojnému životu. Heslo: „Děti pomáhají dětem.“ 

Úmysly na mši svatou od ledna do června 2025 – je možné dát osobně na faře ve středu od 9:00 do 
10:00, v pátek od 16:00 do 17:00 nebo telefonicky pastorační asistentce (739 315 199).  

Ozdoby na vánoční strom v kostele – každou mši sv. v adventu mohou děti přinést jednu ozdobu 
(stromeček), kterou při obětním průvodu položí do jesliček. Každá ozdoba bude připomínat jednu mši 
sv., na které děti byly v adventu. Nezapomeňte připevnit dostatečně dlouhé poutko. 

Potvrzení o daru na odečet daní – pokud by někdo chtěl do konce roku darovat nějaký finanční obnos 
farnosti, je možné mu vystavit potvrzení o daru, aby si to pak mohl odečíst z daní. Za všechny dary 
mockrát děkujeme. 

Tříkrálová sbírka 2025 – sobota 11. 1. Organizátoři hledají dobrovolníky do tříkrálové sbírky 
(koledníky a vedoucí skupinek). Kontaktujte prosím koordinátory. Kontakty na ně najdete na webu 
Oblastní charity.  

Koberce – prosíme o čištění bot v zádveří kostela. Děkujeme.  

 

https://cervenykostelec.charita.cz/trikralova-sbirka/
https://cervenykostelec.charita.cz/trikralova-sbirka/

